Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2017 года N 647

О распространении на отдельные категории работников, замещающих
должности в ФГАУ "Санаторий ФССП России "Зеленая долина", ограничений,
запретов и обязанностей

В соответствии со статьями 12.2 и 12.4 Федерального закона от 25.12.2008
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, N 52 (ч.I), ст.6228; 2011, N 29, ст.4291; N 48,
ст.6730; 2012, N 50 (ч.IV), ст.6954; N 53 (ч.I), ст.7605; 2013, N 19, ст.2329; N 40
(ч.III), ст.5031; N 52 (ч.I), ст.6961; 2014, N 52 (ч.I), ст.7542; 2015, N 41 (ч.II),
ст.5639; N 45, ст.6204; N 48 (ч.I), ст.6720; 2016, N 7, ст.912; N 27 (ч.I), ст.4169;
2017, N 1 (ч.I), ст.46; N 15 (ч.I), ст.2139)
приказываю:

1. Установить, что на работников, замещающих в ФГАУ "Санаторий ФССП
России "Зеленая долина" должности, включенные в перечень должностей,
утвержденный приказом ФССП России в соответствии с подпунктом "а" пункта
22 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 309 "О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии
коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14,
ст.1670; N 23, ст.2892; N 28, ст.3813; N 49 (ч.VII), ст.6399; 2014, N 26 (ч.II),
ст.3520; N 30 (ч.II), ст.4286; 2015, N 10, ст.1506; 2016, N 24, ст.3506; 2017, N 9,
ст.1339; N 39, ст.5682; N 42, ст.6137) (далее - перечень должностей),
распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 N 568
"О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и
обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии
коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28,
ст.3833; 2016, N 27 (ч.III), ст.4494; 2017, N 8, ст.1253) (далее - Постановление).

2. Управлению государственной службы и кадров обеспечить:

2.1. Ознакомление граждан, претендующих на замещение должности
начальника ФГАУ "Санаторий ФССП России "Зеленая долина", и работника,
замещающего эту должность, с ограничениями, запретами и обязанностями,
предусмотренными Постановлением.

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499031212
http://docs.cntd.ru/document/499031212

2.2. Внесение в трудовой договор работника, замещающего должность
начальника ФГАУ "Санаторий ФССП России "Зеленая долина", дополнений о
соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных
Постановлением.

3. Начальнику ФГАУ "Санаторий ФССП России "Зеленая долина"
обеспечить:

3.1. Ознакомление граждан, претендующих на замещение должностей,
включенных в перечень должностей, и работников, замещающих эти
должности, с ограничениями, запретами и обязанностями, предусмотренными
Постановлением.

3.2. Внесение в трудовые договоры работников, замещающих должности,
включенные в перечень должностей, дополнений о соблюдении ограничений,
запретов и обязанностей, предусмотренных Постановлением.

3.3. Соблюдение работниками, замещающими должности, включенные в
перечень должностей, ограничений, запретов и обязанностей,
предусмотренных Постановлением.

4. Управлению противодействия коррупции, обеспечения работы с
кадрами и вопросов безопасности обеспечить соблюдение работником,
замещающим должность начальника ФГАУ "Санаторий ФССП России "Зеленая
долина", ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных
Постановлением.

5. Приказ Федеральной службы судебных приставов от 30.09.2015 N 462 "О
распространении на отдельные категории работников, замещающих
должности в ФГКУ "Санаторий ФССП России "Зеленая долина", ограничений,
запретов и обязанностей" (зарегистрирован Минюстом России 01.10.2015,
регистрационный N 39088) признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Д.В.Аристов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации

28 декабря 2017 года,

регистрационный N 49497

http://docs.cntd.ru/document/499031212
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499031212
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499031212
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499031212
http://docs.cntd.ru/document/499031212
http://docs.cntd.ru/document/420306045

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 28.12.2017,
N 0001201712280046